
 

 

Z á p i s  č. 1 
z 1./VI mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 4. 11. 2020 
 

 

Přítomno 9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 
Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Josef Chýle, Jitka Machálková 

Ověřovatelé  Ing. Jan Sviták a Ing. Zbyněk Miklík 

Zapisovatelka Jitka Machálková 

 
1./VI mimořádné zasedání rady kraje v roce 2020 zahájil Martin Půta, hejtman, v 7.30 hodin. 
Konstatoval, že jsou přítomni všichni členové rady kraje. Navrhl, aby zápis ověřili Ing. Jan 
Sviták a Ing. Zbyněk Miklík, zapisovatelkou dnešního jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 

1. Návrh programu 
  
1.  Návrh programu    

2.  Přidělení služebních vozidel členům 
Rady Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 
ředitele 

 

Požadavky na úpravu  programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
2. Přidělení služebních vozidel členům Rady Libereckého kraje 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
která sdělila, že předmětem materiálu je svěření služebních vozidel k služebním i soukromým 
účelům, a to nejen novým členům rady kraje, ale i stávajícím. Stávající členové rady kraje mají 
své vozy k dispozici již dnes, ale noví radní budou mít služební auta připravena zítra, tj. 5. 11. 
2020. V současné chvíli probíhají dílčí servisy a čištění vozů. 

M. Půta doplnil, že vozy jsou vybaveny GPS a přepínacím čidlem mezi soukromými  
a služebními kilometry. V případě potřeby vedoucí autoprovozu vše novým radním vysvětlí. 

Mgr. Jarošová vysvětlila, že vše sleduje GPS, dále sdělila, že každý člen rady kraje rovněž 
obdrží kartu CCS s příslušným pinem. Dále upozornila na nutnost psaní cestovních příkazů 
v případě, kdy cesty budou mimo Liberecký kraj, a to z důvodu možné dopravní nehody  
či poruchy. 

Ing. Ramzer se dotázal na to, jak jsou řešeny přejezdy v příhraničních oblastech (Česko, Polsko, 
Německo). Navrhl, zda by nebylo možné schválit či doplnit rozšíření do 100 km od hranic ČR. 



Zápis z 1./VI mimořádného zasedání RK konaného dne 4. 11. 2020 

2 
 

Načež proběhla krátká diskuze, ze které vyplynul úkol pro Mgr. Havlíka a Mgr. Jarošovou,  
aby návrh Ing. Ramzera zapracovali do stávající směrnice. 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1/VI/20/mRK 
Přidělení služebních vozidel členům Rady Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přidělení služebních vozidel: 

      1) ŠKODA OCTAVIA COMBI Style 2,0 TDI, VIN: TMBLK9NEXJ0374293 – VTP: 
UI964331, RZ 5L6 47 46 Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování  
a rozvoj venkova, 

      2) ŠKODA OCTAVIA COMBI Style 2,0 TDI, VIN: TMBLK9NE6J0373836 – VTP: 
UI962905, RZ 5L6 47 47 Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, resort 
zdravotnictví, 

      3) ŠKODA OCTAVIA COMBI Style 2,0 TDI, VIN: TMBLK9NE8J0373952 – VTP: 
UI963383, RZ 5L6 47 48 Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort 
ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, 

      4) ŠKODA OCTAVIA COMBI Style 2,0 TDI, VIN: TMBLK9NE9J0187093 – VTP: 
UI413705, RZ 5L6 07 98 Václavu Židkovi, členovi rady kraje, resort životního 
prostředí a zemědělství, 

      5) ŠKODA OCTAVIA COMBI Style 2,0 TDI, VIN: TMBLK9NEXJ0188303 – VTP: 
UI413706, RZ 5L6 07 99 Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, resort školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

      6) ŠKODA OCTAVIA COMBI Style 2,0 TDI, VIN: TMBLK9NE5J0190542 – VTP: 
UI415759, RZ 5L6 07 97 Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, resort sociálních 
věcí, 

      7) ŠKODA OCTAVIA COMBI L&K 2,0 TDI, VIN: TMBLK9NEXJ0370079 – VTP: 
UI962282, RZ 5L6 40 63 Martinu Půtovi, hejtmanovi, 

      8) ŠKODA OCTAVIA COMBI Style 2,0 TDI, VIN: TMBLK9NE5J0190542 – VTP: 
UI415759, RZ 5L6 07 96 Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, 
resort dopravy, 

      9) 9)ŠKODA OCTAVIA COMBI Style 2,0 TDI, VIN: TMBLK9NE5J0375805 – VTP: 
UI963384, RZ 5L6 47 45, Ing. Květě Vinklátové, náměstkyně hejtmana, resort 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

b) Dohodu o užívání služebního automobilu: 

      1) OLP/3934/2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ing. Danem Ramzerem, 
náměstkem hejtmana, 

      2) OLP/3935/2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ing. Zbyňkem Miklíkem, 
náměstkem hejtmana, 

      3) OLP/3936/2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Mgr. Vladimírem Richterem, 
členem rady kraje, 

      4) OLP/3937/2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Václavem Židkem, členem 
rady kraje, 



Zápis z 1./VI mimořádného zasedání RK konaného dne 4. 11. 2020 

3 
 

      5) OLP/3938/2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Mgr. Jiřím Ulvrem, členem 
rady kraje 

      6) OLP/3939/2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Mgr. Petrem Tulpou, 
náměstkem hejtmana, 

      7) OLP/3940/2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Martinem Půtou, hejtmanem, 

      8) OLP/3941/2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ing. Janem Svitákem, 
statutárním náměstkem hejtmana, resort dopravy, 

      9) OLP/3942/2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ing. Květou Vinklátovou, 
náměstkyní hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit uzavření Dohod o užívání služebních automobilů 
s výše jmenovanými členy Rady Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2020 

hlasování č. 3 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 

M. Půta požádal členy rady kraje, zda by zpřístupnili své diáře K. Hanzlové, vedoucí 
sekretariátu hejtmana, a to z důvodu zlepšení operativnosti eventuálního vzájemného 
zastupování. 

Další náměty ani připomínky nebyly vzneseny. Martin Půta, hejtman, ukončil 1./VI mimořádné 
zasedání rady kraje v roce 2020 v 7.40 hodin. 

 

Ověřovatelé  
 
 
 
Ing. Jan Sviták     ………………………………….  
 
 
 
 
 
Ing. Zbyněk Miklík     …………………………………  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………..…… 
M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
Liberec 4. 11. 2020 
zapsala Jitka Machálková 


